
1 

 

ZPRAVODAJ       

obce Bohuslavice 

 

      vydává  obecní  úřad                                   5/2013                                                 ZDARMA 

 

 

 
Zápis č. 5/2013 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bohuslavice, konaného dne 16. 9. 2013 v kanceláři 
starosty obecního úřadu  Bohuslavicích. 
 
Přítomni: Tojnar Jiří, Nývlt Vlastimil, Hladíková Jana, Kyral Roman, Vaňát Petr, Syrovátko Josef, Bitnarová  
                  Zdeňka, Kvirenc  Radek, Menclová Miluše a Voborníková Ilona 
Omluveni: Kutina Bohumil 
Veřejnost: dle presenční listiny 
 
Program:  
1. Zahájení, doplnění a schválení programu 
2. Volba návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatele 
3. Smlouva o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce, a.s. 
4. Rozpočtové opatření č. 3/2013 
5. Plnění rozpočtu ke dni 31. 8. 2013 
6. Rozpočtový výhled hospodaření obce 
7. Schválení kupní smlouvy na pozemek č. p. 698/2 
8. Schválení kupní smlouvy na pozemek č. p. 975/50 
9. Schválení kupní smlouvy na pozemky č. p. 1295/6, 321/4, 323/3, 1376/2 
10. Schválení kupní smlouvy na pozemky č. p. 697/6, 1450/6, 1450/8 a stavbu bez č. p. 
11. Žádost Římskokatolické farnosti o finanční dar 
12. Žádost o proplacení dovolené starosty obce za rok 2012 
13. Schválení mandátní smlouvy s fy KONCEDO, s.r.o. Hradec Králové 
14. Schválení finančního daru pro obec Bohuslavice od p. Čiháčka 
15. Schválení finančního daru pro obec Bohuslavice od p. Prouzy 
16. Schválení finančního daru pro obec Bohuslavice od pí. Prouzové 
17. Provoz družiny a zájmové kroužky v ZŠ Bohuslavice 
18. Diskuse 
19. Závěr 
 
1. Zahájení, doplnění a schválení programu 
Starosta zahájil schůzi ve 20.00 hodin, přivítal přítomné a konstatoval, že veřejné zasedání bylo včas a řádně 
svoláno, je přítomna nadpoloviční většina členů obecního zastupitelstva, a proto je usnášení schopné. Zároveň 
konstatoval, že usnesení z minulého obecního zastupitelstva bylo řádně ověřeno a schváleno, bylo zveřejněno 
na úřední desce a nebyly k němu vzneseny žádné připomínky, tudíž je považováno za schválené. 
Hlasování:  ANO:  10     NE:  0      ZDRŽEL SE:  0 
Návrh programu zasedání č. 5/2013 byl schválen. 
 
2. Volba návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatelky 
Návrhová komise: p. Nývlt, pí. Bitnarová        
Ověřovatelé: p. Kvirenc, pí. Menclová  
Zapisovatel: pí. Pultarová Alena 

INFORMACE ZE ZASTUPITELSTVA 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/c0/Bohuslavice_NA_CZ_CoA.jpg


2 

 

Hlasování: ANO:  10   NE:  0     ZDRŽEL SE:  0 
Návrh byl schválen. 
 
3. Smlouva o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce, a.s. 
Starosta seznámil ZO se Smlouvou o zřízení věcného břemene. Jedná se o novou zemní kabelovou přípojku kNN 
pro č. p. 970 - novostavba p. Žďárka. 
Hlasování:      ANO:  10        NE:  0        ZDRŽEL SE:  0 
Návrh byl schválen a starosta pověřen podpisem smlouvy. 
 
4. Rozpočtové opatření č. 3/2013 
ZO bylo seznámeno s návrhem rozpočtového opatření č. 3/2013.  
Hlasování:   ANO:  10         NE:  0          ZDRŽEL SE: 0 
Návrh byl schválen. 
 
5. Plnění rozpočtu ke dni 31. 8. 2013 
ZO bylo seznámeno s hospodařením obce ke dni 31. 8. 2013. 
Zastupitelstvo vzalo předloženou zprávu na vědomí. 
 
6. Rozpočtový výhled hospodaření obce 
ZO byl předložen Rozpočtový výhled hospodaření obce Bohuslavice nad Metují na roky  2014 - 2018. 
Hlasování:     ANO:  10          NE:  0       ZDRŽEL SE:  0      
Návrh byl schválen. 
 
7. Schválení kupní smlouvy na pozemek č. p. 698/2 
ZO bylo seznámeno s kupní smlouvou mezi obcí Bohuslavice a manžely Golebiewiczovými o prodeji pozemku  
č. p. 698/2 o výměře 166 m² v celkové hodnotě 16 600,- Kč. 
Hlasování:       ANO:  10        NE:  0         ZDRŽEL SE:  0              
Kupní smlouva o prodeji pozemku č. p. 698/2  byla schválena a starosta pověřen podpisem této smlouvy. 
 
8. Schválení kupní smlouvy na pozemek č. p. 975/50 
ZO bylo seznámeno s kupní smlouvou mezi obcí Bohuslavice a paní Renatou Hejnovou o prodeji pozemku č. p. 
975/50 o výměře 32 m² v celkové hodnotě 3 200,- Kč. 
Hlasování:      ANO:  7           NE:  0          ZDRŽEL SE:  3 (pí. Hladíková, Bitnarová a Voborníková)    
Kupní smlouva o prodeji pozemku č. p. 975/50 byla schválena a starosta pověřen podpisem této smlouvy. 
 
9. Schválení kupní smlouvy na pozemek č. p. 1295/6, 321/4, 323/3, 1376/2 
ZO bylo seznámeno s kupní smlouvou mezi obcí Bohuslavice a firmou ZEPO Bohuslavice, a.s., o prodeji 
pozemků č. p. 1295/6, 321/4, 323/3, 1376/2 o výměře 550 m² v celkové hodnotě 55 000,- Kč. 
Hlasování:       ANO:  9           NE:  0             ZDRŽEL SE:  1  (pí. Hladíková)    
Kupní smlouva o prodeji pozemků č. p. 1295/6, 321/4, 323/3, 1376/2 byla schválena a starosta pověřen 
podpisem této smlouvy. 
 
10. Schválení kupní smlouvy na pozemky č. p. 697/6, 1450/6, 1450/8 a stavbu bez č. p. 
ZO bylo seznámeno s kupní smlouvou mezi Zemědělským družstvem Bohuslavice nad Metují a obcí Bohuslavice 
o nákupu pozemků č. p. 697/6, 1450/6, 1450/8 a stavby bez č. p. o výměře 880 m² v celkové hodnotě  
98 410,- Kč. 
Hlasování:      ANO:  10        NE:  0         ZDRŽEL SE:  0 
Kupní smlouva o nákupu pozemků č. p. 697/6, 1450/6, 1450/8 a stavby bez č. p. byla schválena a starosta 
pověřen podpisem této smlouvy.   
                           
11. Žádost Římskokatolické farnosti o finanční dar 
ZO byla předložena žádost od Římskokatolické farnosti Bohuslavice nad Metují o finanční dar ve výši nejméně 
50 000,- Kč na opravu fary a částečně jako kompenzaci za dlouhodobý bezplatný pronájem přilehlé stodoly. 
Nejméně od roku 2007 nebyla žádná finanční částka Římskokatolické farnosti poskytnuta. 
P. Syrovátko podal protinávrh na částku 135 000,- Kč, která již byla do rekonstrukce fary investována. 
Hlasování:     ANO:  7 NE:  0     ZDRŽEL SE:  3  (p. Kvirenc, Vaňát, Nývlt)  
Finanční dar v celkové výši 135 000,- Kč byl schválen. 



3 

 

12. Žádost k proplacení dovolené starosty obce za rok 2012 
P. starosta požádal ZO o schválení možnosti proplacení jeho nevyčerpané dovolené za r. 2012. 
Žádost byla odložena na prosincové jednání. 
 
13. Schválení mandátní smlouvy s fy. KONCEDO, s.r.o., Hradec Králové 
P. starosta seznámil ZO s možností realizace projektu „Novostavba bytového domu pro seniory - 8 BJ 
v Bohuslavicích nad Metují“ na místě nynější evangelické fary. V případě schválení podané žádosti na 
Ministerstvo pro místní rozvoj bude novostavba realizována do konce roku 2014. V  mandátní smlouvě se firma 
KONCEDO s.r.o. zavazuje připravit celý projekt a podat žádost podle pravidel „Programu podpory bydlení pro 
rok 2014“. Po důkladném seznámení se s mandátní smlouvou mezi obcí Bohuslavice a firmou KONCEDO s.r.o., 
Hradec Králové, byla tato mandátní smlouva schválena.  
Hlasování:   ANO:  10               NE:  0          ZDRŽEL SE:  0 
Mandátní smlouva byla schválena. 
 
14. Schválení finančního daru pro obec Bohuslavice od p. Čiháčka 
ZO byla předložena darovací smlouva s p. Martinem Čiháčkem na finanční dar obci ve výši 1 000,- Kč, který 
bude použit při pořádání kulturních akcí. 
Hlasování:    ANO:  10              NE:  0           ZDRŽEL SE:  0 
Finanční dar byl schválen.                         
 
15. Schválení finančního daru pro obec Bohuslavice od p. Prouzy 
ZO byla předložena darovací smlouva s p. Ladislavem Prouzou na finanční dar obci ve výši 1 700,- Kč, který bude 
použit při pořádání kulturních akcí. 
Hlasování:    ANO:  10             NE:  0           ZDRŽEL SE:  0 
Finanční dar byl schválen.                       
 
16. Schválení finančního daru pro obec Bohuslavice od pí. Prouzové 
ZO byla předložena darovací smlouva s p. Renatou Prouzovou na finanční dar obci ve výši 1 700,- Kč, který bude 
použit při pořádání kulturních akcí. 
Hlasování:    ANO:  10         NE:  0           ZDRŽEL SE:  0 
Finanční dar byl schválen. 
 
17. Provoz družiny a zájmové kroužky v ZŠ Bohuslavice 
Pan starosta informoval ZO, že mu byly od rodičů dětí vzneseny připomínky na to, že školní družina ZŠ končí již 
v 15 hodin a žáci 4. a 5. třídy nemohou školní družinu navštěvovat. Rodiče přijíždějí z práce déle a děti musí být 
samy doma.  
Další připomínka od rodičů se týkala malého počtu zájmových kroužků při ZŠ Bohuslavice. Paní ředitelka ZŠ a 
MŠ Bohuslavice Mgr. Jana Hladíková informovala ZO, že družina je pro děti 1. - 3. ročníku do 15:00 hod., jelikož 
je od rodičů malých dětí velký zájem o školní družinu a z kapacitních důvodů je plně vytížena. V případě více 
dětí ve školní družině by bylo nutné navýšit pracovní úvazek zaměstnance. 
ZO pověřilo ředitelku ZŠ Mgr. Hladíkovou, aby do příštího jednání ZO připravila koncept, kde vyčíslí náklady 
spojené s fungováním školní družiny. Dále se ZO dohodlo, že se provede průzkum mezi rodiči, jaký je zájem o 
školní družinu a zájmové kroužky. 
Přeloženo k dalšímu jednání. 
 
18. Diskuse 
Starosta informoval, že je s panem Pavlem Syrovátkou dohodnut odkup internetové domény Bohuslavice.com 
obci Bohuslavice a v nejbližších dnech bude podepsána i náležitá smlouva. 
Dále starosta informoval o dokončení a otevření dětského hřiště u evangelické školy a před budovou ZEPO 
Bohuslavice a.s.     
 
Usnesení 
ZO schvaluje: 
1. Zahájení, schválení a doplnění programu 
2. Volba návrhové komise, navrhovatelů a zapisovatele 
3. Smlouvu o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce, a.s. 
4. Rozpočtové opatření č. 3/2013 



4 

 

5. Rozpočtový výhled hospodaření obce na r. 2014 - 2018 
6. Kupní smlouvu na pozemek č. p. 698/2 
7. Kupní smlouvu na pozemek č. p. 975/50 
8. Kupní smlouvu na pozemky č. p. 1295/6, 321/4, 323/3, 1376/2  
9. Kupní smlouvu na pozemky č. p. 697/6, 1450/6, 1450/8 a stavbu bez č. p. 
10. Finanční dar Římskokatolické farnosti v Bohuslavicích ve výši 135 000,- Kč 
11. Mandátní smlouvu s fy. KONCEDO, s.r.o., Hradec Králové  
12. Finanční dar od p. Čiháčka ve výši 1000,- Kč 
13. Finanční dar od p. Prouzy ve výši 1700,- Kč 
14. Finanční dar od pí. Prouzové ve výši 1700,- Kč   
 
Bere na vědomí: 
1. Plnění rozpočtu ke dni 31. 8. 2013 
2. Provoz Školní družiny a zájmových kroužků v ZŠ Bohuslavice 
 
19. Závěr 
Starosta ukončil schůzi zastupitelstva ve 21:15 hod. 
Zapsala: pí. Pultarová  
Návrhová komise: p. Nývlt, pí. Bitnarová 
Ověřovatelé zápisu: p. Kvirenc, pí. Menclová 
Schvaluje: p.  Jiří Tojnar, starosta                
 

 

PŘIPRAVUJEME 
 

 
   
 
 

Datum konání 
akce 

 
Čas 

 
Název akce 

 
Místo konání 

Hlavní pořadatel 
(jméno a telefon) 

 
 

17. 11. 2013 

 
 

17:00 

Divadlo pro děti - agentura Veronika 
,,O jezerní královně a vodníku 

Tutínkovi“ 

 
ORELNA 

Bohuslavice 

 
obec Bohuslavice, 
tel: 491 475 134 

 
1. 12. 2013 

 
17:00 

1. adventní koncert 
Gabriela a Zdeněk Svědíkovi 

 
evangelický kostel 

obec Bohuslavice, 
tel: 491 475 134 

 
5. 12. 2013 

 
17:00 

Terénní berušky - Mgr. Libor Drašnar 
Archi con brio - Mgr. Rybáček 

 
evangelický kostel 

obec Bohuslavice, 
tel: 491 475 134 

 
7. 12. 2013 

 
15:00 

Mikulášská nadílka 
Loutkové divadlo z Nové Paky 

ORELNA 
Bohuslavice 

obec Bohuslavice, 
tel: 491 475 134 

 
 

8. 12. 2013 

 
 

17:00 

2. adventní koncert 
smyčcový kvartet NOFI 

sbor Cantus amici Pardubice 
Štěpán Přibyl, Jaroslav Pultar - 

trubka 

 
 

evangelický kostel 

 
 

obec Bohuslavice, 
tel: 491 475 134 

 
15. 12. 2013 

 
17:00 

3. adventní koncert 
skupina TABASCO z Polska 
chrámový sbor Bohuslavice 

 
evangelický kostel 

 
obec Bohuslavice, 
tel: 491 475 134 

 
22. 12. 2013 

 
15:00 

4. adventní koncert 
KÁCOV Nové Město n. Metují 

 
evangelický kostel 

obec Bohuslavice, 
tel: 491 475 134 

 
23. 12. 2013 

 večerní troubení u vánočního 
stromu 

před obecním 
úřadem 

obec Bohuslavice, 
tel: 491 475 134 

     



5 

 

Společenská kronika 
 
 

K přivítání mezi občany Bohuslavic byly se svými rodiči pozvány děti :  
27. dubna 2013 : 
 
Antonín Milič Mencel, Bohuslavice  
Adam Ulrych, Bohuslavice  
Adéla Stuchlíková, Bohuslavice  
Antonie Budínská, Bohuslavice  
 

5. října 2013 
 
Karel Veselý, Bohuslavice   
Vanesa Hrazánková, Bohuslavice   
Karel Vávra, Bohuslavice   
Ondřej Syrovátko, Bohuslavice  
 

Svatby v obřadní síni evangelického kostela v Bohuslavicích: 
 
3. srpna 2013  
Zdeněk Lichý, Val a Olga Veverková, Dobruška 

24. srpna 2013 
Karel Vávra, Bohuslavice a Lucie Bartošová, Bohuslavice 

5. října 2013 
Lukáš Bajer, Dobruška a Radka Řeháková, Bohuslavice 

19. října 2013 
Michael Macek, Jaroměř a Lenka Musilová, Dobruška 
 

Zlaté svatby v obřadní síni evangelického kostela v Bohuslavicích 
 
20.října 2013 
Božena a Václav Hrnčířovi, Bohuslavice 
Miroslava a Václav Rydlovi, Bohuslavice 
Jana a Ludvík Zítkovi, Bohuslavice 
Drahomíra a Jaroslav Kvirencovi, Bohuslavice 
Marie a Václav Hůlkovi, Bohuslavice 
 

Diamantová svatba 
  
7. září 2013 
Marie a Adolf Herzigovi, Bohuslavice 
 
 

 
Oslavencům i novomanželům přejeme vše nejlepší, hodně štěstí a pevné zdraví . 
 
 
Žádáme všechny budoucí oslavence, aby svá životní jubilea v případě zájmu o provedení 
slavnostního obřadu oznámili na Obecním úřadě.  
 



6 

 

 
 

 
 
 
 
   
 
 
 

Výstava Bible kralická 1613 - 2013 
     Národní knihovna ČR v Praze pořádá unikátní výstavu, 
na které představuje jedno z nejcennějších děl naší 
literatury.  
     Bible kralická je česká tištěná bible, kterou přeložili 
členové církve Jednoty bratské z původních biblických 
jazyků. Byla vytištěna v jihomoravských Kralicích 
v rozmezí let 1579 - 1594 a díky svému obsahu a jazyku 
se stala národním klenotem. Roku 1613 pak vyšlo její 
první jednodílné vydání. 
     V Galerii Klementinum je k vidění souhrnná výstava, 
představující Bibli kralickou u příležitosti čtyřstého výročí 
posledního vydání před bitvou na Bílé hoře. Exponáty pocházejí ze sbírek Národní knihovny a jsou doplněné  
o nové badatelské poznatky. 
     Návštěvníci uvidí jak původní tisky či cizojazyčné předlohy, tak i dokumenty, které dosud nebyly nikdy 
zveřejněny. Součástí jsou i např. tiskařské literky, staré tisky, exempláře ze zámeckých knihoven apod. 
     Výstava je přístupná od 12. 9. do 3. 11. 2013, každý den (kromě pondělí) od 10:30 do 18 hodin. Bližší 
informace na www.nkp.cz.  
 
 

VÝZNAMNÉ DNY A TIPY NA VÝLET 

http://www.nkp.cz/


7 

 

Orson Welles (6. 5. 1912 - 10. 10. 1985) 

     Orson Welles, pozdější významný režisér, herec, scénárista a 
dramaturg, se narodil slavným rodičům - vynálezci karbidové 
lampy a klavírní virtuosce a sufražetce.  
     Dětství neprožil příliš šťastné, protože matka zemřela, když mu 
bylo devět let a otec stále více propadal alkoholu. Přesto se malý 
Welles věnoval svým koníčkům, mezi nimiž vynikal zejména 
v malování a iluzionismu, kterému se chtěl původně věnovat i 
profesionálně.  
     Studoval institut umění a pracoval jako reportér. V té době 
také poprvé projevil svůj herecký talent v Shakespearově 
Hamletovi. Jako mladý hodně cestoval, s otcem dvakrát objeli 
celý svět, později sám navštívil např. Španělsko, kde nějakou 
dobu žil. 
     Poté, co jedna z her, ve kterých hrál, byla s úspěchem 
odvysílána v rozhlasu, Welles v něm dostal místo a od té doby 
jeho kariéra strmě stoupala. Pro rozhlasové vysílání připravil 
několik inscenací, z nichž neslavnější byla kniha H. G. Wellse Válka 

světů. Zápletka knihy, která se točí kolem invaze mimozemšťanů na zemi, byla v rozhlasovém podání tak 
přesvědčivá, že tisíce lidí ve strachu prchaly do jiných zemí. 
     Ve filmovém světě Wellese nejvíce proslavil jeho první celovečerní snímek Občan Kane, který režíroval a 
zároveň v něm hrál hlavní roli milionáře Kanea. Film dostal roku 1941 Oskara za scénář, na kterém se Orson 
taktéž podílel. I když byl snímek ve své době dost kontroverzní, dodnes je považován za milník ve vývoji filmu. 
Mezi další filmy, které režíroval, patří Dáma ze Šanghaje, Dotek zla či Kafkův Proces. 
     Orson Welles zemřel náhle ve věku 73 let na srdeční záchvat a byl pochován ve Španělsku. 
 
 

Michaela Voborníková 
 

 

 

 
 
Setkání přípravek 
     V neděli 29. září se přípravka SDH Bohuslavice zúčastnila setkání přípravek Královéhradeckého kraje v 
Horním Lánově u Vrchlabí. Děti předvedly štafety s překážkami a za své vystoupení sklidily úspěch a obdržely 
pamětní medaile. Pro děti byl připraven bohatý program. Přivezly si dárek, dobroty a trička na památku. 
 

                                                                                                                  Jana Herzigová 
Z činnosti výjezdové jednotky 
     Pondělí 29. července: výjezd k požáru elektroinstalace po úderu blesku v rodinném domku v Pohoří. Účast: 
PS Dobruška, JSDH Opočno, JSDH Pohoří a JSDH Bohuslavice (Jiří Černý, Karel Čepelka ml., Libor Fejtek, Martin 
Hemelík a Pavel Novotný). 
     Čtvrtek 5. září: výjezd k požáru kůlny v objektu bývalých kasáren v Novém Městě nad Metují. Účast: PS 
Dobruška, JSDH Nové Město nad Metují a JSDH Bohuslavice (Karel Čepelka ml., Libor Fejtek, Martin Hemelík, 
Josef Hemelík, Pavel Novotný a Petr Novotný). 
     Čtvrtek 5. září a pátek 6. září: školení velitelů JPO II a III v Červeném Kostelci. Účast za SDH Bohuslavice Jiří 
Černý. 
     Pátek 6. září: Prověrky techniky ve Vršovce. Účast: SDH okrsku Nové Město nad Metují, za Bohuslavice Jiří 
Černý, Karel Čepelka st., Petr Čepelka a Libor Fejtek. 
     Pondělí 9. září: výjezd k požáru v budově ZŠ Komenského v Novém Městě nad Metují. Účast: PS Dobruška, 
JSDH Nové Město nad Metují a JSDH Bohuslavice (Jiří Černý, Karel Čepelka ml., Martin Hemelík, Pavel Novotný 
a Petr Novotný). 
     Sobota 21. září: provedení sběru vysloužilých elektrospotřebičů v naší obci v rámci projektu „Recyklujte 
s hasiči.“ Účast: Jiří Černý, Josef Hemelík, Martin Hemelík, Aleš Petr a Tomáš Petr. 

 

CO JSTE HASIČI? 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&docid=d_i5if_Xpp6WOM&tbnid=3p69Y8Z3lnoy8M:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.cobbles.com/simpp_archive/orson-welles_biography.htm&ei=3NhPUsTrJYjrswaZhYHABw&bvm=bv.53537100,d.d2k&psig=AFQjCNGGXAVMdZraUqHo6yrsvLHnZbfqEw&ust=1381050926119685


8 

 

Soutěže družstev dospělých a dorostu 
Soutěže v rámci okrsku Nové Město nad Metují: 
     Sobota 6. července: Černčice - soutěž v PÚ o Pohár starosty obce Černčice - ženy 4. místo z 5 družstev 
(Veronika Fejtková, Lucie Hladíková, Lenka Hronovská, Marie Hušková, Jana Reková, Aneta Rydlová a Renata 
Vomočilová), muži 5. místo z 9 družstev (Michal Čepelka, Tomáš Honzík, Jakub Horčička, Marie Hušková, Tomáš 
Petr, Aleš Králíček - SDH Kramolna a Josef Rozínek - SDH Vršovka). V kategorii mužů startovalo ještě družstvo 
dorostu (Michal Čepelka, Petr Čepelka, Lucie Gavláková, Aleš Kornas, Aneta Rydlová, Jana Reková a Diana 
Peterová - SDH Blažkov) a obsadilo 8. místo. 
     Pátek 12. července: Provodov - soutěž v PÚ Provodovská proudnice - ženy 9. místo z 11 družstev (Barbora 
Doležalová, Lucie Hladíková, Lenka Hronovská, Marie Hušková, Klára Petříková, Jana Reková a Renata 
Vomočilová), družstvo mužů se nezúčastnilo. 
     Sobota 10. srpna: Nahořany - soutěž v PÚ o Pohár starosty obce Nahořany - ženy 4. místo z 10 družstev 
(Lucie Hladíková, Marie Hušková, Lenka Nováková, Jana Reková, Adéla Paprskárová, Kateřina Baškovská, Klára 
Flígrová - SDH Vršovka), muži 10. místo z 18 družstev (Jiří Černý, Petr Čepelka, Jakub Horčička, Jiří Lejsek, Tomáš 
Petr, Tomáš Stonjek a Pavel Weiss - SDH Nahořany). 
     Sobota 17. srpna: Přibyslav - soutěž v PÚ o Přibyslavský pohár - 2 pokusy - ženy 3. místo z 5 družstev (Lucie 
Hladíková, Marie Hušková, Lenka Nováková, Jana Reková, Klára Petříková, Renata Vomočilová a Adéla 
Paprskárová), muži 8. místo z 11 družstev (Jiří Černý, Libor Fejtek, Tomáš Honzík, Jakub Horčička, Jan Kocila, 
Roman Kyral, Tomáš Petr a Tomáš Stonjek). 
     Sobota 29. září: Spy - soutěž o Pohár starosty SDH Spy (tři disciplíny - nabírání vody do stroje, nástřik terčů a 
svinování hadic) - ženy se nezúčastnily, muži 3. místo z 8 družstev (Michal Čepelka, Petr Čepelka, Jakub 
Horčička, Tomáš Petr a Tomáš Stonjek). Této soutěže se zúčastnilo ještě jedno naše družstvo v sestavě se čtyřmi 
členy dorostu (Michal Čepelka, Petr Čepelka, Josef Meloun, Klára Petříková a Lucie Hladíková) a všem dospělým 
předvedlo, „jak se má soutěžit.“ Po bezchybném výkonu (hlavně ve třetí disciplíně) dosáhlo nejlepšího součtu 
časů a po zásluze se mu podařilo zvítězit. 
 
Soutěže v rámci Náchodské hasičské Primátor ligy (startovalo pouze družstvo žen): 
     Sobota 31. srpna: Vysokov - 5. kolo - 9. místo z 11 družstev (Lucie Hladíková, Marie Hušková, Lenka 
Nováková, Klára Petříková, Jana Reková, Renata Vomočilová a Veronika Tobiášková - SDH Černčice). 
     Sobota 7. září: Nový Hrádek - 6. kolo - 11. místo z 13 družstev (Barbora Doležalová, Lucie Hladíková, Marie 
Hušková, Lenka Nováková, Jana Reková, Adéla Paprskárová a Jitka Lukášková - SDH Černčice). 
     Sobota 14. září: Bukovice - 7. kolo - 9. místo z 11 družstev (Lucie Hladíková, Lenka Hronovská, Marie 
Hušková, Lenka Nováková, Jana Reková, Adéla Paprskárová  a Ivana Suchánková - SDH Blažkov). 
     Sobota 21. září: Kramolna - 8. kolo - 9. místo z 11 družstev (Barbora Doležalová, Lucie Hladíková, Lenka 
Hronovská, Marie Hušková, Lenka Nováková, Klára Petříková a Jana Reková). 

 
Účast na oslavách 
     Sobota 29. června: Svěcení zvonu a sjezd rodáků v Černčicích, oslavy 130 let založení SDH v Šonově. Účast 
s vozidlem Tatra 805 - Černčice: Jiří Černý, Libor Fejtek, Josef Hemelík a Pavel Novotný; Šonov: Libor Fejtek, 
Josef Hemelík a Pavel Novotný. 
     Sobota 31. srpna: Oslavy 130 let založení SDH Běloves. Vystavení vozidla Tatra 805, účast na 
neregistrovaném rekordu ve vědrové dálkové dopravě vody za použití naší nejstarší stříkačky z roku 1790, jejíž 
nádrž byla plněna také s pomocí diváků vědry až z řeky Metuje. Celkem se do této akce zapojilo 168 lidí, za SDH 
Bohuslavice se zúčastnili: Jiří Černý, Karel Čepelka ml., Karel Čepelka st., Michal Čepelka, Libor Fejtek, Josef 
Hemelík, Václav Kyral, Aleš Rydlo, Aneta Rydlová a Josef Vaňát. Více na: http://sdhbeloves.webnode.cz/. 
 
 

Karel Čepelka ml. 
 

 

 

 

www stránky obce: www.bohuslavice.com 

Měsíčník, odp. red. Ilona Voborníková, Michaela Voborníková (misa.vob@seznam.cz), vyšlo v počtu 350 výtisků 

http://sdhbeloves.webnode.cz/

